

## عنوان مقاله:

نقش معلم در ایجاد و توسعه فرهنگ اسلامی در مدارس

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی پژوهش های مدیریت و علوم انسانی در ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

عبدالصیر باخویش - لیسانس مهندسی مکانیک شهید رجایی، دانشجوی ارشد تبدیل انرژی دانشگاه آزاد علی آباد

صایاد رحیم نیا - لیسانس رشته طراحی دوخت، آموزشکده فنی و حرفه ای دختران گرگان مای ده

گل محمد کلتی - گواهینامه علمی حوزوی سطح ۲ معادل لیسانس، مدارس علوم دینی اهل سنت

اردشیر فرشادی - لیسانس مهندسی مکانیک، دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل

## خلاصه مقاله:

در بحث رسالت و نقش معلم در توسعه ارزش های اخلاقی و مدنی کافی است که بگوییم که معلم کسی است که زندگی مردم را تغییر می دهد. در چنین توصیفی است که سنگینی و عمق مسیولیت معلم آشکار می شود. گرچه ظاهراً معلم یک کلاس با تعدادی دانش آموز کار می کند و ایشان مخاطب اصلی معلم اند، لیکن هر دانش آموز یا دانشجو، عضو خانواده و شهروند جامعه است و آموخته های خود را مستقیماً به خانواده و جامعه می برد. سرانجام هر معلم باید بدانند دنیای امروز از شهروندانش چه می خواهد و چنین شهروندانی را چگونه می توان بار آورد یا تربیت کرد. به این ترتیب روشن می شود که در حوزه فرهنگ عمومی، معلم بیشترین و سنگین ترین مسیولیت ها را به عهده دارد و معلم پس از والدین سرمشق همه جانبه کودکان و نوجوانان است. یک معلم خوب، در هر حال و در همه جا با یک اندیشه زندگی می کند و آن، کسب بالاترین کیفیت آموزشی توسط هر دانش آموز است و در این بین ارزشیابی واقعاً حیاتی ترین کار هر معلم است و چیزی است که می تواند تأثیری کلیدی بر نحوه بهبود و پیشرفت دانش آموزان داشته باشد. مهمترین اصل همخوانی آموزش و تربیت جهت تحقق نقش واقعی معلم در مدارس جلوه گری می کند و این امر تربیت در فرهنگ اسلامی علاوه بر مفهوم پرورش، شامل تزکیه و پرورش معنوی نیز می شود. پرورش، عهده دار تحقق توانایی های لازم در تربی برای اداره حیات فردی و اجتماعی خویش است، ولی تربیت در عین مشتمل بودن بر همه این مفاهیم، عهده دار حیات ملکوتی انسان نیز هست. به طور کلی واژه آموزش و پرورش در طیف گسترده ای از مفاهیم، روش ها و اصول از بالاترین سطح نظام آموزشی و پرورشی و تعامل بین یک مربی، متعلم و مربی و معلم رخ می دهد.

## کلمات کلیدی:

آموزش، پرورش، تربیت، تفکر خلاقانه، اثربخشی و کارایی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1673785>

